

Warszawa, 6 października 2023 r.

**Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Jego Magnificencja  
ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  
Rektor  
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie**

*Magnificencjo, Czcigodny Księżu Rektorze,*

*z okazji nowego roku akademickiego 2023/2024 składam serdeczne życzenia społeczności Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.*

*Wywodząca się z wielowiekowej tradycji uroczystość rozpoczęcia roku akademickiego przywołuje bogate dziedzictwo polskiej nauki. Jestem przekonana, że na tym Uniwersytecie edukacyjna tradycja jest niezwykle silna, wszak od najdawniejszych czasów szkolnictwo związane było z Kościołem i ośrodkami zakonnymi. W czasach zniewolenia katolickie wyższe uczelnie były ostoją polskości, patriotyzmu i chrześcijańskich wartości takich jak poszanowanie człowieka i należne mu prawa.*

*Obecnie żyjemy w czasach szybko postępujących zmian cywilizacyjnych oraz przemian społecznych, ale świat wymaga jeszcze głębszej refleksji i zrozumienia istoty człowieczeństwa. Niezbędne jest więc przekonanie, że uniwersalne wartości są niezbędnym warunkiem, by stawić czoła nowym wyzwaniom. Stąd wielka rola społeczności Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, która jest otwarta na zmiany, a zarazem pozostaje wierna ideom swojego wielkiego Patrona.*

*W tym doniosłym dniu, pragnę przekazać słowa podziękowania uczelnianej wspólnocie za wkład w polską naukę. Wyrazy wdzięczności kieruję do kadry naukowo-dydaktycznej za kształtowanie postaw w oparciu o najcenniejsze dla Polaków i Polek wartości. Życzę sukcesów oraz zadowolenia z pracy z młodymi ludźmi. Studentom wszystkich roczników przekazuję życzenia, by lata spędzone w murach tej prestiżowej uczelni były czasem poszerzania własnych umiejętności i pasji, jak również osobistego i zawodowego rozwoju.*

*Niech nadchodzący rok będzie dla Państwa satysfakcjonujący, obfituje w realizację badawczych projektów i naukowych osiągnięć.*

*Wszystkich uczestników uroczystej inauguracji serdecznie pozdrawiam.*



Elżbieta Witek